

Jørn Holger Christensen

18.02.2019

Kære medlemmer af Folketingets Miljøudvalg

Da der har været megen polemik omkring bl.a. økonomien og dokumentationen ved opsætning af den af en bornholmer opfundne rottespærre i skelbrønde og kloaksystemerne rundt i landet vil jeg hermed gerne oplyse Jer alle om fakta, der er i disse nedenfor nævnte artikler fra www.bornholm.nu v/Chefredaktør Bjarne Hansen, som I jo nok ikke allerede har set.

Bornholms Regionskommune har ikke anvendt denne lokalproducerede rottespærre siden marts 2009 – Hvorfor? Ingen politiker eller embedsmand vil svare på spørgsmålet, hvilket også undrer mig, da tidligere borgmester Thomas Thors 13. maj 2005 skrev vedhæftede ”Rottespærre-redegørelse” til den daværende Amtsrådsforening og Kommunernes Landsforening.

Rottespærre har virket i 27 år på Bornholm -

<https://bornholm.nu/?Id=81632> Bornholm.nu, mandag den 18. december 2017 – mere end 1 år siden

”I en dokumentation til Miljøstyrelsen er der dokumenterede rottefrie kloaksystemer, hvor der var monteret Torben Jensens rense-inspektionsbrønde som skelbrønde og i små hovedkloakker, ifølge skriftlig meddelelse fra Hanne Jytte Vejdiksen fra Bornholms Regionskommunes Miljøforvaltning den 27. oktober 2017”

Rotterne har gnavet hul i kommunekassen –

<https://bornholm.nu/?Id=86861> Bornholm.nu, mandag 3. september 2018 – ca. 6 mdr. siden

”Af et notat til politikerne i Natur- og Miljøudvalget fremgår, at det ”på grund af de stigende udgifter ikke lykkedes at afdrage på underskuddet på området, der efter 2017 er på 5,5 mio. kr. og ventes at være på 7,7 mio. kr. ved udgangen af året”. Desuden betyder ny lovgivning på området ifølge notatet øget ressourcestræk i forbindelse med bekæmpelsen, at ”taksten for finansiering af området må hæves”.

I øvrigt har www.bornholm.nu v/Chefredaktør Bjarne Hansen skrevet yderligere artikler om rottespærrenerne:

BRK bruger ikke effektiv rottespærre -

mandag 4. februar 2019
<https://bornholm.nu/?Id=89523>

Opfinder er frustreret -

mandag 4. februar 2019
<https://bornholm.nu/?Id=89524>

Leif Olsen ønsker rottespærre anvendt -

tirsdag 5. februar 2019
<https://bornholm.nu/?Id=89531>

Rottespærre kan give 40 nye job -

onsdag 6. februar 2019
<https://bornholm.nu/?Id=89563>

Jørn Holger Christensen

Det er jo besynderligt, når vi i kommunen har en opfinder/producent af rottespærrer af meget høj kvalitet, der bruges i flere kommuner i Danmark og Sverige - <https://bornholm.nu/?Id=83354> at vi i Bornholms Regionskommune skal lide under denne rotteplage både økonomisk og bekæmpelsesmæssigt.

Jeg forstår slet ikke, det ikke er en aldeles vigtig sag for medierne at få rodet op i såvel økonomien, ca. 40 arbejdspladser og iflg. Thomas Thors skrivelse af 13. maj 2005 et enestående produkt til rottebekæmpelse, men medierne (excl. www.bornholm.nu) er som den politiske og administrative ledelse i kommunen tavs som graven.

Jeg ser frem til at modtage jeres replikker!

Venlig hilsen

Jørn Holger Christensen

Thorkildsvej 19,
3700 Rønne